
令和２年４月１０日 

保護者様 

 

大阪市立井高野小学校 

校 長  小倉 猛昭 

 

 

家庭訪問中止についてのお知らせ 

 

 

 陽春の候、皆様には益々ご清栄のこととお喜び申しあげます。保護者の皆様

におかれましては、新型コロナウィルス感染症予防の対応にご理解、ご協力を

賜りましてありがとうございます。 

 さて、例年４月の下旬に実施しております「家庭訪問」ですが、学校再開後

の行事計画や、学習時間の確保、また新型コロナウィルス感染症予防の観点か

ら今年度は中止といたします。 

 学級担任との挨拶は、明後日１２日（日）～１４日（火）の教科書配付日にか

えさせていただき、お子様に関わるご相談は、改めて学校へご連絡いただけます

ようよろしくお願いいたします。 

 また、安全安心な学校運営のため、お子様の住居確認に関しましては、臨時

休業中に学級担任が各家庭回って確認いたします。インターホン等鳴らして回

るわけではなく、目視にての確認といたしますので、ご対応は必要ありません。 

 ご理解のほどよろしくお願いいたします。 

 


